
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050500196

196

Nº 84, terça-feira, 5 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 041/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o dia 20.05.2020, às
09:00 (nove) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
REFORMA DA PRAÇA MUNICIPAL (MANOEL CAVALCANTE), MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ-PI, com valor Global previsto de R$ 97.358,51 (noventa e sete mil trezentos e
cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos), com recursos oriundos de outras
destinações vinculadas de recursos. A licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores e lei complementar 123/2006, atendidas as limitações, condições e
exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos, Maiores informações poderão ser
adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 4 de Maio de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 040/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL", com data de abertura e julgamento para
o dia 15.05.2020, às 09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da
Prefeitura, cujo objeto é: "AQUISIÇÃO DE MATERIAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
DESENVOLVIMENTO DO PROJETO EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL MHCDC (MELHORIAS
HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS)", com valor Global previsto
de R$ 157.651,30 ( cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta
centavos), com recursos oriundos do CONVÊNIO Nº 895474/2019 e PROPOSTA DE Nº
051460/2019. FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE, Maiores informações poderão ser
adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 4 de Maio de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da Caomissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo Administrativo nº 014/2020. Data da abertura: 20 de maio de 2020
às 08:30h. Modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de Empresa para
Prestação de Serviço para execução de Programa de Melhorias Sanitária Domiciliares -

MSD, nas Localidades Patos e Bacuri, Zona Rural do Município de Campo Largo-PI,
conforme proposta SICONV 063179/2018. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do
Município/FUNASA e outros. Cópia do Edital: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura
Municipal de Campo Largo do Piauí, localizada na Rua João Pereira dos Santos, s/n -
Centro, Campo Largo do Piauí-PI. Envelopes de habilitação e proposta: O recebimento

e abertura serão na Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí-PI, no endereço
acima. Lei Regente: 8.666/93 e suas alterações posteriores.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo Administrativo nº 015/2020. Data da abertura 20 de maio de 2020
às 10h. Modalidade: Tomada de Preços. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia
para Prestação de Serviço de Revitalização (2ª fase) do Canteiro Central da Av e n i d a
Matias Olímpio, Zona Urbana do Município de Campo Largo do Piauí. Fonte de
Recurso: Orçamento Geral do Município e outros. Cópia do Edital: Pode ser adquirido
na sede da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí, localizada na Rua João
Pereira dos Santos, s/n - Centro, Campo Largo do Piauí-PI. Envelopes de habilitação e
proposta: O recebimento e abertura serão na Prefeitura Municipal de Campo Largo do
Piauí-PI, no endereço acima. Lei Regente: 8.666/93 e suas alterações posteriores.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Administrativo nº 016/2020. Data da abertura 20 de maio de 2020
às 11:30h. Modalidade: Tomada de Preços. Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia para Construção de Praça Pública com Pavimentação e Pisos, Instalações
Elétricas e Hidráulicas, Coreto, Arborização e Playground, com área total de 1.785,31
m², na localidade Vermelha, Zona Rural, município de Campo Largo do Piauí, conforme
Convênio nº 869299/2018. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do
Município/CODEVASF. Cópia do Edital: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura
Municipal de Campo Largo do Piauí, localizada na Rua João Pereira dos Santos, s/n -
Centro, Campo Largo do Piauí-PI. Envelopes de habilitação e proposta: O recebimento

e abertura serão na Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí-PI, no endereço
acima. Lei Regente: 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ERISVALDO ARAÚJO COSTA
Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Processo Administrativo nº 017/2020. Data da abertura 20 de maio de 2020
às 14:30h. Modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de Empresa para
Implantação de Um Projeto de Educação em Saúde Ambiental para a População de
Campo Largo do Piauí, visando incentivar a gestão dos Resíduos Sólidos Urbanos,
através de 06 (seis) ações Educativas. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Município
- Receitas Próprias/FUNASA. Cópia do Edital: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura
Municipal de Campo Largo do Piauí, localizada na Rua João Pereira dos Santos, s/n -
Centro, Campo Largo do Piauí-PI. Envelopes de habilitação e proposta: O recebimento

e abertura serão na Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí-PI, no endereço
acima. Lei Regente: 8.666/93 c/c 8.883/94/10.520/02 e suas alterações posteriores.

Campo Largo do Piauí (PI), 30 de abril de 2020.
FABIANO ARAÚJO DE MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

O Pregoeiro da Pref. de Caracol - PI, torna público que realizará licitação na
modalidade PP nº. 019/2020. Tipo: menor preço, Adjudicação Por Lote. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos psicotrópicos,
material para prótese dentária, hospitalar e odontológico para atender a Secretaria de
Saúde/FMS, Hospital Municipal no município de Caracol - PI, durante o exercício financeiro
2020. Fonte Recursos: consignados no orçamento municipal vigente/2020. Abertura:
19/05/2020, às 09:00h, sala da CPL Pref. de Caracol - PI. Pça. Pe. Francisco, 11 - Centro.
(89) 98104-4446.

Caracol-PI, 4 de maio de 2020.
RAIMUNDO DA SILVA NUNES FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Conceição do
Canindé. CONTRATADA: PICOS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI -
(CNPJ sob o nº 07.595.623/0001-01). OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação em

paralelepípedo. RECURSO: Orçamento Geral /Ministério das Cidades; VALOR: R$
449.016,14. VIGÊNCIA: De acordo com o plano de trabalho. ASSINATURA: 04/05/2020.

TOMADA DE PREÇOS nº 002/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Conceição do
Canindé. CONTRATADA: A. G. DA SILVA FILHO EIRELI - (CNPJ sob o nº 09.089.067/0001-19).
OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo. RECURSO: Orçamento
Geral / CODEVASF; VALOR: R$ 246.783,33. VIGÊNCIA: De acordo com o plano de trabalho.
ASSINATURA: 04/05/2020.

TOMADA DE PREÇOS nº 003/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Conceição do
Canindé. CONTRATADA: A. G. DA SILVA FILHO EIRELI - (CNPJ sob o nº 09.089.067/0001-19).
OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo. FONTE DO R EC U R S O :
Orçamento Geral/ MINISTÉRIO DAS CIDADES; VALOR: R$ 230.777,12. VIGÊNCIA: De acordo
com o plano de trabalho. ASSINATURA: 04/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Processo Administrativo nº 014/2020.
A Prefeitura Municipal de Dirceu Arcoverde - PI comunica aos interessados que

abriu licitação pública, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é: Ampliação e
Reforma de 03 (três) quadras poliesportivas para atividades das Unidades Escolares Noé
Rodrigues de Sousa, Maria Jacinta da Mota e localidade Salgada, todas no município de
Dirceu Arcoverde, com abertura fixada para o dia 21 de maio de 2020, as 08:30 horas.
Outras informações junto a Comissão de Licitações na Prefeitura Municipal, no horário das
08 às 17 horas.

Dirceu Arcoverde - PI, 4 de maio de 2020.
ADERALDO PEREIRA DIAS JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2020

Objeto da licitação: Registro de preços para aquisição de teste rápido, materiais
e EPIs para o enfrentamento do coronavírus (Covid 19) no município de Esperantina. Data
da abertura: 12 de maio de 2020, às 09h, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Fonte de recursos: FPM, FMS; ISS, ICMS e Próprios. Valor Previsto: R$ 755.931,00.
Informações: Sede da Prefeitura Municipal de Esperantina, Rua Vereador Ramos, 746,
Centro de Esperantina-PI, de segunda a sexta-feira de 08h às 13h; Fone: (86) 3383-1538. E
no site www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.pi.gov.br.

Esperantina, 4 de MAIO de 2020.
AQUILES LIMA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Joaquim Pires - PI, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor
preço, para contratação de empresa de engenharia civil para execução de reformas da
ponte do Povoado Gado Magro e do prédio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do
município de Joaquim Pires - PI. Recebimento dos envelopes de habilitação e propostas: 20
de maio de 2020 às 10:00 horas. Valor global estimado: R$ 205.478,21 (duzentos e cinco
mil quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e um centavos). Fonte de Recursos:
Recursos Próprios/Cessão Onerosa. Endereço: Rua Doroteu Sertão, 560 - Centro -Joaquim
Pires. Maiores informações poderão ser adquiridas junto a Comissão Permanente de
Licitações, no endereço acima citado, pelo telefone (86) 3360-1341, em dias úteis de
segunda à sexta, de 08h00min as 13h00min. edital e seus anexos disponíveis na íntegra na
sala da comissão permanente de licitações e no portal "licitações web" do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí.

Joaquim Pires (PI), 4 de maio de 2020.
IRANILDO PIRES SAMPAIO VALE

Presidente da Comissão de Lictação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo: nº 031/2020 - PP. Procedimento Licitatório: nº 003/2020 -
SRP. Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA
PARCELADA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, SERVIÇOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO
ANTÔNIO-PI E SUAS SECRETARIAS. Contratado: NOGUEIRA E ALENCAR LTDA - ME
(DIMAX DISTRIBUIDORA), CNPJ nº 16.750.320/0001-07, com sede à Rua Professor
Bartolomeu Filho nº 5124, bairro Santa Isabel, Teresina - PI, representada pelo Sr.
MARCOS AURÉLIO ALENCAR TRIGO, CPF: 013.131.703-21.Assinatura: 28 de abril de
2020. Vigência: 31 (trinta e um) de dezembro de 2020. Valor Global: Lote I de R$
572.169,40 (quinhentos e setenta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta
centavos). Fonte de Recursos: orçamento geral do Município de Novo Santo Antônio -

PI/ FPM/FUNDEB/FUS/FMAS/PAB/SUAS/ICMS/RP e Outros.

Contrato Administrativo: nº 032/2020 - PP. Procedimento Licitatório: nº 003/2020 -
SRP. Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA
PARCELADA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, SERVIÇOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-05T00:08:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




